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Obec se stala plátcem DPH 

 

Na základě § 94 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů se obec Nýdek stala povinně plátcem DPH s platností od 1. 11. 

2012, coţ znamená, ţe daň ve výši 14 % se promítne zejména do ceny vodného a 

stočného. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 7. prosince 

v 17:30  

přijede  
na náměstí do 

Nýdku 
jako každý rok 
Mikuláš s anděly 

a čerty 
 

rozsvítit vánoční stromeček 

a hodným dětem nadělit malý 

dáreček. 

 
Všechny děti srdečně zveme! 

Serdecznie zapraszamy wzystkie dzieci! 
 
 

Na závěr ohňostroj… 
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Inzerce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ze života obce… 

 

Zakončení sezóny 2012 hasičů Nýdku 
 

Váţení občané, dovolte mi, abych vás 

informoval o sportovních výsledcích našich 

soutěţních týmů SDH Nýdek. Sezona skončila 

jak muţům, ţenám tak i dětem. Muţi se 

zúčastnili celkem 24-ti soutěţí a ţeny 14-ti 

soutěţí. Celkově muţi byli druzí ze 69 

druţstev a ţeny čtvrté z 28 druţstev. V 

kategorii muţů se nám podařilo obhájit loňské 

1.místo z Nebor a s tím i putovní pohár, ale 

nejkrásnější vítězství bylo na domácí soutěţi, 

kde jsme po dlouhých osmi letech domácí 

soutěţ vyhráli a získali tak putovní pohár 

starosty obce Nýdek zpět do vlastních rukou. Zbylé soutěţe jsme obsazovali příčky 

jak na stupních vítězů tak i příčky u chvostu startovního pole. Ţenám se dařilo taky 

Angličtina a 
francouzština 

 

Lektorka s praxí 
doučí anglický a 

francouzský jazyk. 
Výuka probíhá v 

Nýdku. 
Cena od 100kč/60 

min. 
 

tel:  732702743 
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střídavě oblačno, nutno však podotknout, ţe v 

našem okolí není toliko ţenských druţstev tak 

naše ţeny sbíraly poháry a umístění na 

stupních vítězů častěji neţ muţi. Co se týče 

mladých hasičů, tak jsme letos měli v prestiţní 

Moravskoslezské lize mladých hasičů v 

poţárním útoku zastoupení hned třemi 

druţstvy a to jedním druţstvem mladších ţáků 

a dvěma druţstvy starších ţáků. Celkem jsme 

letos soutěţili na 22 soutěţích po celém našem 

moravskoslezském kraji. V konečném 

zúčtování celé ligy za celou sezonu se 

druţstvo mladších ţáků umístilo na pěkném 4. 

místě z celkového počtu devíti účastníků. Druţstvo starších ţáků B skončilo 

celkově na 15-tém místě z celkového počtu 16-nácti druţstev. Nutno však 

podotknout, ţe nám letos na pár soutěţích vypadly děti a tak jsme se některých 

soutěţí zúčastnili s doplněnými soutěţícími s mladších ţáků a podle toho vypadaly 

i výsledky. Ale pro nás bylo letos důleţité druţstvo starších ţáků A, které bylo 

letos hodně natrénované a nabuzené na to, aby celou ligu vyhrálo. Začátek roku byl 

takový opatrný, pak to bylo jako na houpačce, buďto se vyhrálo nebo se skončilo 

úplně poslední, ale od začátku června to byla spanilá jízda, kdy kromě jedné 

soutěţe vyhráli všechny, kterých se 

zúčastnili. Výsledkem toho je 

celkové 1.místo v této lize a toto 

umístění je o to sladší, ţe vyhlášení 

výsledků a předání ocenění 

proběhlo u nás v Nýdku v restauraci 

Nýdečanka dne 6.10.2012. Ještě 

jedna perlička a to taková, ţe naši 

starší ţáci A nejen, ţe vyhráli celou 

ligu, ale vytvořili zde i rekord a to 

časem 11:50s na útok. 

Na závěr bych chtěl poděkovat 

všem rodičům, členům SDH Nýdek, 

sponzorům, obci Nýdek a všem, kteří nás letos podporovali. Samozřejmě velké 

díky patří vedoucím mladých hasičů a hlavně dětem za jejich obětavé ranní 

vstávání kaţdou sobotu a neděli.  
Borek Svider, velitel SDH Nýdek 

 

 

 



strana 5 

 

Olympiáda partnerských obcí Vendryně 2012 

 

 
Letošní rok soutěţe obcí v netradičních sportovních disciplínách opět 

zorganizovala obec Vendryně a to dne 8.9.2012. Mělo se zúčastnit 5 obcí, ovšem 

Bystřice svou účast na poslední chvíli zrušila, tudíţ soutěţily 4 obce- Vendryně, 

Kisielów, Nýdek a Čierne.  Opět se soutěţilo v originálních sportovních 

disciplínách, některé byly stejné jako loni – překáţková dráha pro děti, hod 

gumákem do dálky, běh s traktorovou pneumatikou, přetahování lanem a skok do 

dálky s kufrem – no některé disciplíny byly nahrazeny novými a to hod 

medicinbalem pro starší děti, hod šipkami, slalom se sudem piva na rudle, skládání 

puzzlí a na závěr samozřejmě překvapení pro starosty, coţ letos bylo naplnění 

sklenice vody po lţičkách. Závodníci Nýdku se snaţili ze všech sil a opět 

vystoupali několikrát na stupně vítězů. V jednotlivých disciplínách se nejlépe 

umístili takto: 

Překáţková dráha pro děti (dívky):  2. místo Klára Cieslarová  

Překáţková dráha pro děti (chlapci): 3. místo Marek Czernek 

Hod medicinbalem (dívky): 4. místo Sára Mitrengová 

Hod medicinbalem (chlapci): 3. místo David Gomola 

Hod gumákem: 4. místo Jolana Bielanová 

Skok do dálky s kufrem:  4. místo Roman Banas 

Šipky:  2. místo Emil Laboj 

Slalom se sudem piva:  1. místo Roman Banas 

Běh s traktorovou pneumatikou: 4. místo Petr Niedoba 

Přetahování lanem (druţstva): 3. místo druţstvo Nýdek ve sloţení Petr Niedoba, 

Jan Mitrenga, Roman Banas, Miroslav Tomčala 

Puzzle: 2. místo Sylvie Labojová  

Překvapení pro starosty: 1.místo Jan Konečný 
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Celkové výsledky druţstev v soutěţi „Olympiáda partnerských obcí“ 

UMÍSTĚNÍ DRUŢSTVA BODY CELKEM 

1. Obec Goleszów - Kisielów 291 

2. Obec Vendryně 285 

3. Obec Nýdek 276 

4. Obec Čierne 175 

5. Obec Bystřice 0 

 

Jak vidíme, výsledky byly opravdu těsné a obci Nýdek se letos podařilo získat 

bronzové umístění, coţ je oproti loňsku postup o jedno místo. Doufáme, ţe příští 

rok opět postoupíme o něco výš.  
 

 

Vítání občánků 
 

Dne 11. 10. 2012 proběhlo v obřadní 

místnosti slavnostní vítání občánků. 

Tuto jiţ tradiční akci obec pořádá 

jednou ročně a jsme rádi, ţe od září 

2011 do srpna 2012 jsme mohli přivítat 

19 dětí.  

Přivítáni byli tito noví občánci:  Valerie 

Helena Branc, Albert Jiří Kloda, 

Jindřich Cienciala, Jiří Kubik, Josef 

Cieslar, Jakub Franek, Kuba Pilch, Viktorie 

Jochymková, Michal Branc, Darek Hojdysz, 

Jakub Bielesz, Jan Heczko, Klára Ryšková, 

Matouš Kloda, Magdalena Poloková, Matyáš 

Pukančík, Ema Szmeková, Karolína Sikorová a 

Štěpán Pilch. Kulturní program připravili děti 

základní školy Nýdek spolu s paní učitelkou 

Caputovou. 

Přejeme všem novým občánkům i jejich rodičům hodně společných radostí a 

šťastných okamţiků 
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Upozornění občanům 
 

Upozorňujeme občany, kteří ještě nemají uhrazeny pohledávky vůči obci 

(vodné, stočné, komunální odpad, nájem z hrobového místa), aby je co 

nejdřív uhradili.  

Veškeré hotovostní  platby v pokladně obecního úřadu se budou 

vybírat do 20. 12. 2012. 

 

Zrušení telefonního automatu 
 

Sdělujeme občanům, ţe společnost Telefonica O2 ukončila provoz 

telefonního automatu u budovy obecního úřadu z důvodu jeho 

malého vyuţívání. 

 

 
VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ 

KONANÉ VE DNECH 12.-13.10.2012 

OBEC NÝDEK 
 
VOLEBNÍ ÚČAST   28 % 

 

1. ČSSD   150 hlasů  32,6 % 

2.  ZEMANOVCI  76 hlasů   16,6 % 

3. KSČM   69 hlasů   15 % 

4. ODS   50 hlasů   11 % 

5. KDU-ČSL  30 hlasů     7 % 

6.  TOP 09   20  hlasů    4 % 
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Bezplatná služba finanční poradny 

 

poradna vám pomůţe řešit: optimalizaci rodinných financí – jak neplatit víc neţ 

mám, zajištění rizika – pojištění osob a majetku, vytváření finančních rezerv, 

spoření, oddluţení, zabezpečení na stáří (penzijní připojištění), daňovou 

optimalizaci, vyuţití státních dotací, cesty k vlastnímu bydlení, hypotéky a 

refinancování, vklady, investice. 

 

Kontaktní osoba: Ivana Navrátilová 

 Nezávislý poradce OVB 

 tel: 608 176 656   

 

 

 

 

80 LET 
 

Pavel Lamacz 

Anna Szymeczková 

Eva Szlaurová 
85 LET 

 

Anna Gajdzicová 

Marie Gurecká 

 

91 LET 

 

Pavel Labaj 

 

Diamantová svatba 

 

Lamacz Pavel a Emilie 
Jmenovaní jubilanti dali písemný 

souhlas se zveřejněním ve Zpravodaji. 

Zpravodaj Obce Nýdek – zpravodaj Obce a Obecního úřadu Nýdek vydávaný pro informaci občanů o dění 

v obci. Evidenční číslo: MK ČR E 11330. Cena: ZDARMA. Náklad – 550 ks. 


